
 

 

 
ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

м у н и ц и п а л ь н ы й  о к р у г  
АКАДЕМИЧЕСКОЕ  

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

                      

РЕШЕНИЕ №258-48п-6-2024 

Протокол №48-6-2024 

                        

«26» марта 2024 года                                                                       Санкт-Петербург 

 

О внесении изменений в решение Муниципального Совета от 25 февраля 2021 года  

№ 80-16п-6-2021«О порядке ведения внутригородским муниципальным образованием                 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое 

реестра муниципального имущества» 

 

В соответствии с частью 5 статьи 51 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023 № 163н  

«Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров 

муниципального имущества», Муниципальный Совет 

 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Муниципального Совета от  25 февраля 2021 года                                     

№ 80-16п-6-2021 «О порядке ведения внутригородским муниципальным образованием                 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое реестра 

муниципального имущества» следующие изменения: 

1.1.  Пункты 2 и 3 изложить в следующей редакции: 

«2. Установить, что реестр муниципального имущества ведется в порядке, установленном 

Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023  

№ 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров 

муниципального имущества». 

3. Установить, что находящиеся в муниципальной собственности движимые вещи  

(в том числе документарные ценные бумаги (акции) либо иное не относящееся к недвижимым 

вещам имущество, а также иное имущество (в том числе бездокументарные ценные бумаги),  

не относящиеся к недвижимым и движимым вещам являются объектами учета в реестре 

муниципального имущества в случае, если их стоимость превышает 1000000,00 (Один) миллион 

рублей.». 

1.2.  Приложение № 1 к решению Муниципального Совета от 25 февраля 2021 года  

№ 80-16п-6-2021 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на Главу муниципального образования, 

исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета. 

 

Глава муниципального образования, 

исполняющий полномочия 

председателя Муниципального Совета                                                         И.Г. Пыжик 



 

 

Приложение № 1 

 к решению Муниципального  Совета  

от «26» марта 2024 г.  № 258-48п-6-2024 

«Приложение № 1 к решению  

Муниципального  Совета  

от «25» февраля  2021 года № 80-16п-6-2021 

 

Реестр муниципального имущества внутригородского муниципального образования города федерального значения  Санкт-Петербурга                                                           

муниципальный округ Академическое 

Раздел 1 Сведения о недвижимом имуществе 

1.1 Сведения о земельных участках  

Наи

мено

ва 
ние 

земе

льно
го 

учас

тка 

Адрес 

(местопо

ложе 
ние) 

земель 

ного 
участка 

с указа 

нием 

кода 

Общерос

сийского 
классиф

икатора 

территор
ий 

муницип

альных 
образова

ний 

(далее –
ОКТМО) 

Кадаст

ровый 

номер 
земель

ного 

участ 
ка (с 

датой 

присво

ения) 

Сведения о 

правообладателе 

Сведения о виде вещного права, на 

основании которого правообладателю 

принадлежит земельный участок, о 
реквизитах документов - оснований 

возникновения (прекращения) права 

собственности и иного вещного права, 
дате возникновения (прекращения) 

права собственности и иного вещного 

права 

Сведения об 

основных 

характеристик

ах земельного 

участка 

Свед

ения 

о 

стои

мост

и 

земе

льно

го 

учас

тка 

Свед

ения 

о 

прои

звед

енно

м 

улуч

шен

ии 

земе

льно

го 

учас

тка 

Сведения об установленных в 

отношении земельного участка  

ограничениях (обременениях)  с 

указанием наименования вида 

ограничений (обременений), 

основания и даты их возникновения и 

прекращения 

Сведения о лице, в пользу которого 

установлены ограничения 

(обременения) 

Иные 

сведения 

(при 

необхо 

димости) 

П
о

л
н

о
е 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

О
р

га
н

и
за

ц
и

о
н

н
о

-п
р

ав
о
в
ая

 ф
о
р

м
а 

И
Н

Н
, 

К
П

П
, 

О
Г

Р
Н

 

А
д

р
ес

 в
 п

р
ед

ел
ах

 м
ес

та
 н

ах
о

ж
д

ен
и

я
 (

с 
у

к
аз

ан
и

ем
 к

о
д
а 

О
К

Т
М

О
) 

В
и

д
 в

ещ
н

о
го

 п
р
ав

а 

Р
ек

в
и

зи
ты

 д
о
к
у

м
ен

то
в
- 

о
сн

о
в
ан

и
й

 

в
о

зн
и

к
н

о
в
ен

и
я
 п

р
ав

а 
со

б
ст

в
ен

н
о

ст
и

 и
 

и
н

о
го

 в
ещ

н
о

го
 п

р
ав

а 

Д
ат

а 
в
о

зн
и

к
н

о
в
ен

и
я
 п

р
ав

а 
со

б
ст

в
ен

н
о

ст
и

 

и
 и

н
о
го

 в
ещ

н
о
го

 п
р

ав
а 

Р
ек

в
и

зи
ты

 д
о
к
у

м
ен

то
в
- 

о
сн

о
в
ан

и
й

  

п
р

ек
р

ащ
ен

и
я
 п

р
ав

а 
со

б
ст

в
ен

н
о

ст
и

 и
 и

н
о
го

 

в
ещ

н
о

го
 п

р
ав

а 

Д
ат

а 
п

р
ек

р
ащ

ен
и

я
 п

р
ав

а 
со

б
ст

в
ен

н
о

ст
и

 и
 

и
н

о
го

 в
ещ

н
о

го
 п

р
ав

а 

П
л
о

щ
ад

ь 

К
ат

ег
о

р
и

я
 з

ем
ел

ь
 

В
и

д
 р

аз
р

еш
ен

н
о
го

 и
сп

о
л
ь
зо

в
ан

и
я
 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

в
и

д
а 

о
гр

ан
и

ч
ен

и
й

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

(о
б

р
ем

ен
ен

и
й

) 

О
сн

о
в
ан

и
е 

 в
о

зн
и

к
н

о
в
ен

и
я
 о

гр
ан

и
ч
ен

и
й

 

(о
б

р
ем

ен
ен

и
й

) 

Д
ат

а 
в
о

зн
и

к
н

о
в
ен

и
я
 о

гр
ан

и
ч
ен

и
й

 

(о
б

р
ем

ен
ен

и
й

) 

О
сн

о
в
ан

и
е 

п
р

ек
р
ащ

ен
и

я
 о

гр
ан

и
ч
ен

и
й

 

(о
б

р
ем

ен
ен

и
й

) 

Д
ат

а 
п

р
ек

р
ащ

ен
и

я
 о

гр
ан

и
ч
ен

и
й

 

(о
б

р
ем

ен
ен

и
й

) 

П
о

л
н

о
е 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

ю
р

и
д

и
ч
ес

к
о
го

 л
и

ц
а,

 

в
к
л
ю

ч
аю

щ
ее

 
ег

о
 

о
р
га

н
и

за
ц

и
о
н

н
о

-

п
р

ав
о

в
у

ю
 

ф
о
р

м
у
, 

и
л
и

 
ф

ам
и

л
и

ю
, 

и
м

я 
и

 

о
тч

ес
тв

о
 (

п
р

и
 н

ал
и

ч
и

и
) 

ф
и

зи
ч
ес

к
о
го

 л
и

ц
а 

И
Н

Н
, 

К
П

П
 

(д
л
я
 

ю
р
и

д
и

ч
ес

к
о

го
 

л
и

ц
а)

, 

О
Г

Р
Н

 (
д

л
я
 ю

р
и

д
и

ч
ес

к
о

го
 л

и
ц

а)
 

А
д

р
ес

 в
 п

р
ед

ел
ах

 м
ес

та
 н

ах
о

ж
д
ен

и
я
 (

д
л
я 

ю
р

и
д
и

ч
ес

к
о
го

 
л
и

ц
а)

, 
ад

р
ес

 
р
ег

и
ст

р
ац

и
и

 

п
о

 м
ес

ту
 ж

и
те

л
ь
ст

в
а 

(м
ес

ту
 п

р
еб

ы
в
ан

и
я
) 

(д
л
я
 ф

и
зи

ч
ес

к
о

го
 л

и
ц

а)
 (

с 
у
к
аз

ан
и

ем
 к

о
д

а 

О
К

Т
М

О
) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

                          

 

 

 



 

 

1.2 Сведения о зданиях, сооружениях, объектах незавершенного строительства, единых недвижимых комплексах и иных объектах, отнесенных законом к недвижимости 

 
Вид 

объек

та 

учета 

Наим

енова

ние 

объек

та 

учета 

На

зна

чен

ие 

об

ъек

та 

уче

та 

Адрес 

(местоп

оложен

ие) 

объекта 

учета (с 

указани

ем кода 

ОКТМО) 

Када

стров

ый 

номе

р 

объек

та 

учета 

(с 

датой 

прис 

вое 

ния)  

Сведения 

о 

земельно

м участке, 

на 

котором 

располож

ен объект 

учета  
 

Сведения о 

правообладателе 

Сведения о виде вещного 

права, на основании которого 

правообладателю принадлежит 

объект учета, о реквизитах 

документов - оснований 

возникновения (прекращения) 

права собственности и иного 

вещного права, дате 

возникновения (прекращения) 

права собственности и иного 

вещного права 

Сведения об основных 

характеристиках 

объекта учета 

Инве

нтарн

ый 

номе

р 

объек

та 

учета 

Свед

ения 

о 

стои

мост

и 

объек

та 

учета 

Сведен

ия об 

изменен

иях 

объекта 

учета 

(произв

еденны

х 

дострой

ках, 

капитал

ьном 

ремон 

те, 

реконст

рукции, 

модерн

изации, 

сносе) 

Сведения об установленных в 

отношении объекта учета  

ограничениях (обременениях)  

с указанием наименования вида 

ограничений (обременений), 

основания и даты их 

возникновения и прекращения 

Сведения о лице, в пользу 

которого установлены 

ограничения 

(обременения) 

Сведения 

об 

объекте 

недвижим

ого 

комплек 

са, в том 

числе: 

сведения 

о зданиях, 

сооружен

иях, иных 

вещах, 

являющих

ся 

составляю

щими 

единого 

недвижим

ого 

комплек 

са, 

сведения 

о 

земельно

м участке, 

на 

котором 

располож

ено 

здание, 

сооружен

ие 

Иные 

сведен

ия 

(при 

необхо 

димос

ти) 

К
ад

ас
тр

о
в
ы

й
 н

о
м

ер
 

Ф
о
р

м
а 

со
б

ст
в
ен

н
о

ст
и

 

П
л

о
щ

ад
ь
 

П
о

л
н

о
е 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е
 

О
р

га
н

и
за

ц
и

о
н

н
о

-п
р

ав
о

в
ая

 ф
о

р
м

а
 

И
Н

Н
, 

К
П

П
, 

О
Г

Р
Н

 

А
д

р
ес

 в
 п

р
ед

ел
ах

 м
ес

та
 н

ах
о

ж
д

ен
и

я
 (

с 
у
к
аз

ан
и

ем
 к

о
д

а 
 

О
К

Т
М

О
) 

В
и

д
 в

ещ
н

о
го

 п
р

ав
а
 

Р
ек

в
и

зи
ты

 д
о

к
у

м
ен

то
в
 -

 о
сн

о
в
ан

и
й

 в
о

зн
и

к
н

о
в
е
н

и
я
 п

р
ав

а 

со
б

ст
в
ен

н
о

с
ти

 и
 и

н
о

го
 в

ещ
н

о
го

 п
р

а
в
а
 

Д
ат

а 
в
о

зн
и

к
н

о
в
ен

и
я
 п

р
а
в
а 

со
б

ст
в
ен

н
о

с
ти

 и
 и

н
о

го
 в

ещ
н

о
го

 

п
р

ав
а
 

Р
ек

в
и

зи
ты

 д
о

к
у

м
ен

то
в
 -

 о
сн

о
в
ан

и
й

  
п

р
ек

р
ащ

ен
и

я
 п

р
ав

а 

со
б

ст
в
ен

н
о

с
ти

 и
 и

н
о

го
 в

ещ
н

о
го

 п
р

а
в
а
 

Д
ат

а 
п

р
ек

р
ащ

ен
и

я
 п

р
ав

а 
со

б
ст

в
ен

н
о

ст
и

 и
 и

н
о

го
 в

ещ
н

о
го

 

п
р

ав
а
 

Т
и

п
 о

б
ъ

ек
та

 (
ж

и
л
о

е 
л
и

б
о

 н
еж

и
л
о

е
) 

П
л

о
щ

ад
ь
 

П
р

о
тя

ж
ен

н
о

ст
ь
 

Э
та

ж
н

о
ст

ь 
(п

р
о

тя
ж

ен
н

ая
 э

та
ж

н
о

ст
ь)

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

в
и

д
а 

о
гр

ан
и

ч
ен

и
й

  
  

  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
 

(о
б

р
ем

ен
ен

и
й

) 

О
сн

о
в
ан

и
е 

 в
о

зн
и

к
н

о
в
ен

и
я
 о

гр
ан

и
ч

ен
и

й
 (

о
б

р
ем

ен
ен

и
й

) 

Д
ат

а 
в
о

зн
и

к
н

о
в
ен

и
я
 о

гр
ан

и
ч

ен
и

й
 (

о
б

р
ем

ен
ен

и
й

) 

О
сн

о
в
ан

и
е 

п
р

ек
р

ащ
ен

и
я
 о

гр
ан

и
ч
ен

и
й

 (
о

б
р

ем
ен

ен
и

й
) 

Д
ат

а 
п

р
ек

р
ащ

ен
и

я
 о

гр
ан

и
ч
ен

и
й

 (
о

б
р

ем
ен

ен
и

й
) 

П
о

л
н

о
е 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

ю
р

и
д

и
ч
ес

к
о

го
 л

и
ц

а,
 в

к
л
ю

ч
аю

щ
ее

 е
го

 

о
р
га

н
и

за
ц

и
о

н
н

о
-п

р
ав

о
в
у

ю
 

ф
о

р
м

у
, 

и
л
и

 
ф

ам
и

л
и

ю
, 

и
м

я 
и

 

о
тч

ес
тв

о
 (

п
р

и
 н

ал
и

ч
и

и
) 

ф
и

зи
ч

ес
к
о

го
 л

и
ц

а
 

И
Н

Н
, 

К
П

П
 

(д
л
я
 

ю
р

и
д

и
ч
ес

к
о

го
 

л
и

ц
а)

, 
О

Г
Р

Н
 

(д
л
я 

ю
р
и

д
и

ч
ес

к
о

го
 л

и
ц

а)
 

А
д

р
ес

 
в
 

п
р

ед
ел

ах
 

м
ес

та
 

н
ах

о
ж

д
ен

и
я
 

(д
л
я
 

ю
р

и
д

и
ч
ес

к
о

го
 

л
и

ц
а)

, 
ад

р
ес

 
р

ег
и

ст
р

ац
и

и
 

п
о

 
м

ес
ту

 
ж

и
те

л
ьс

тв
а 

(м
ес

ту
 

п
р

еб
ы

в
ан

и
я
) 

(д
л
я
 

ф
и

зи
ч

ес
к
о

го
 

л
и

ц
а
) 

(с
 

у
к
аз

ан
и

ем
 

к
о

д
а 

О
К

Т
М

О
) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 

                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

1.3 Сведения о помещениях, машино-местах и иных объектах, отнесенных законом к недвижимости 

 
Вид 

объек

та 

учета 

Наимен

ование 

объекта 

учета 

Назн

ачени

е 

объек

та 

учета 

Адрес 

(местопол

ожение) 

объекта 

учета (с 

указанием 

кода 

ОКТМО) 

Кадастр

овый 

номер 

объекта 

учета (с 

датой 

присвое

ния)  

Сведен

ия о 

здании, 

сооруж

ении, в 

состав 

которог

о 

входит 

объект 

учета  
 

Сведения о 

правообладателе 
 

Сведения о виде вещного 

права, на основании которого 

правообладателю принадлежит 

объект учета, о реквизитах 

документов - оснований 

возникновения (прекращения) 

права собственности и иного 

вещного права, дате 

возникновения (прекращения) 

права собственности и иного 

вещного права 

Сведения об 

основных 

характеристиках 

объекта учета 

Инвент

арный 

номер 

объекта 

учета 

Сведен

ия о 

стоимос

ти 

объекта 

учета 

Сведен

ия об 

изменен

иях 

объекта 

учета 

(произв

еденны

х 

дострой

ках, 

капитал

ьном 

ремон 

те, 

реконст

рукции, 

модерн

изации, 

сносе) 

Сведения об установленных в 

отношении объекта учета  

ограничениях (обременениях)  

с указанием наименования вида 

ограничений (обременений), 

основания и даты их 

возникновения и прекращения 

Сведения о лице, в пользу 

которого установлены 

ограничения (обременения) 

Иные 

сведения 

(при 

необхо 

димости) 

К
ад

ас
тр

о
в
ы

й
 н

о
м

ер
 

Ф
о

р
м

а 
со

б
ст

в
ен

н
о

ст
и

  

П
о

л
н

о
е 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е
 

О
р

га
н

и
за

ц
и

о
н

н
о

-п
р

ав
о

в
ая

 ф
о

р
м

а
 

И
Н

Н
, 

К
П

П
, 

О
Г

Р
Н

 

А
д

р
ес

 в
 п

р
ед

ел
ах

 м
ес

та
 н

ах
о

ж
д

ен
и

я
 (

с 
у
к
аз

ан
и

ем
 

к
о

д
а 

 О
К

Т
М

О
) 

В
и

д
 в

ещ
н

о
го

 п
р

ав
а
 

Р
ек

в
и

зи
ты

 д
о

к
у

м
ен

то
в
 -

 о
сн

о
в
ан

и
й

 в
о

зн
и

к
н

о
в
е
н

и
я
 

п
р

ав
а 

со
б

ст
в
ен

н
о

с
ти

 и
 и

н
о

го
 в

ещ
н

о
го

 п
р

ав
а
 

Д
ат

а 
в
о

зн
и

к
н

о
в
ен

и
я
 п

р
а
в
а 

со
б

ст
в
ен

н
о

с
ти

 и
 и

н
о

го
 

в
ещ

н
о

го
 п

р
ав

а
 

Р
ек

в
и

зи
ты

 д
о

к
у

м
ен

то
в
 -

 о
сн

о
в
ан

и
й

  
п

р
ек

р
ащ

ен
и

я
 

п
р

ав
а 

со
б

ст
в
ен

н
о

с
ти

 и
 и

н
о

го
 в

ещ
н

о
го

 п
р

ав
а
 

Д
ат

а 
п

р
ек

р
ащ

ен
и

я
 п

р
ав

а 
со

б
ст

в
ен

н
о

ст
и

 и
 и

н
о

го
 

в
ещ

н
о

го
 п

р
ав

а
 

Т
и

п
 о

б
ъ

ек
та

 (
ж

и
л
о

е 
л
и

б
о

 н
еж

и
л
о

е
) 

П
л

о
щ

ад
ь
 

Э
та

ж
н

о
ст

ь 
(п

р
о

тя
ж

ен
н

ая
 э

та
ж

н
о

ст
ь)

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

в
и

д
а 

о
гр

ан
и

ч
ен

и
й

  
  

  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
 

(о
б

р
ем

ен
ен

и
й

) 

  О
сн

о
в
ан

и
е 

 в
о

зн
и

к
н

о
в
ен

и
я
 о

гр
ан

и
ч

ен
и

й
 

(о
б

р
ем

ен
ен

и
й

) 

Д
ат

а 
в
о

зн
и

к
н

о
в
ен

и
я
 о

гр
ан

и
ч

ен
и

й
 (

о
б

р
ем

ен
ен

и
й

) 

О
сн

о
в
ан

и
е 

п
р

ек
р

ащ
ен

и
я
 о

гр
ан

и
ч
ен

и
й

 

(о
б

р
ем

ен
ен

и
й

) 

Д
ат

а 
п

р
ек

р
ащ

ен
и

я
 о

гр
ан

и
ч
ен

и
й

 (
о

б
р

ем
ен

ен
и

й
) 

П
о

л
н

о
е 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

ю
р

и
д

и
ч
ес

к
о

го
 

л
и

ц
а,

 

в
к
л

ю
ч

аю
щ

ее
 
ег

о
 
о

р
га

н
и

за
ц

и
о

н
н

о
-п

р
ав

о
в
у

ю
 
ф

о
р

м
у

, 

и
л
и

 
ф

ам
и

л
и

ю
, 

и
м

я
 

и
 

о
тч

ес
тв

о
 

(п
р

и
 

н
ал

и
ч

и
и

) 

ф
и

зи
ч

ес
к
о

го
 л

и
ц

а
 

И
Н

Н
, 

К
П

П
 

(д
л
я
 

ю
р

и
д

и
ч
ес

к
о

го
 

л
и

ц
а)

, 
О

Г
Р

Н
 

(д
л
я 

ю
р

и
д

и
ч
ес

к
о

го
 л

и
ц

а)
 

А
д

р
ес

 
в
 

п
р

ед
ел

ах
 

м
ес

та
 

н
ах

о
ж

д
ен

и
я
 

(д
л
я 

ю
р

и
д

и
ч
ес

к
о

го
 

л
и

ц
а)

, 
ад

р
ес

 
р

ег
и

ст
р

ац
и

и
 

п
о

 
м

ес
ту

 

ж
и

те
л

ьс
тв

а 
(м

ес
ту

 
п

р
еб

ы
в
ан

и
я
) 

(д
л
я
 

ф
и

зи
ч

ес
к
о

го
 

л
и

ц
а)

 (
с 

у
к
аз

ан
и

ем
 к

о
д

а 
О

К
Т

М
О

) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

                               

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



 

 

1.4 Сведения о воздушных и морских судах внутреннего плавания 

 
Вид 

объек

та 

учета 

Наимен

ование 

объекта 

учета 

Назн

ачени

е 

объек

та 

учета 

Порт 

(место) 

регистрац

ии и (или) 

место 

(аэрод 

ром) 

базирован

ия (с 

указанием 

кода 

ОКТМО) 

Регистр

ационн

ый 

номер  

(с датой 

присвое

ния)  

Сведения о 

правообладателе 

Сведения о виде вещного права, на 

основании которого правообладателю 

принадлежит объект учета, о 

реквизитах документов - оснований 

возникновения (прекращения) права 

собственности и иного вещного права, 

дате возникновения (прекращения) 

права собственности и иного вещного 

права 

Сведения об основных 

характеристиках судна 

Свед

ения 

о 

стои

мост

и 

судна 

Сведен

ия о 

произве

денных 

ремон 

те, 

модерн

изации, 

судна 

Сведения об установленных в 

отношении судна  

ограничениях (обременениях)  

с указанием наименования вида 

ограничений (обременений), 

основания и даты их 

возникновения и прекращения 

Сведения о лице, в пользу которого 

установлены ограничения 

(обременения) 

Иные 

сведения 

(при 

необхо 

димости) 

П
о

л
н

о
е 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е
 

О
р

га
н

и
за

ц
и

о
н

н
о

-п
р

ав
о

в
ая

 ф
о

р
м

а
 

И
Н

Н
, 

К
П

П
, 

О
Г

Р
Н

 

А
д

р
ес

 в
 п

р
ед

ел
ах

 м
ес

та
 н

ах
о

ж
д

ен
и

я
 (

с 
у
к
аз

ан
и

ем
 к

о
д

а 

О
К

Т
М

О
) 

Г
о

д
 и

 м
ес

то
 п

о
ст

р
о

й
к
и

 с
у

д
н

а
 

И
н

в
ен

та
р

н
ы

й
 н

о
м

ер
 

С
ер

и
й

н
ы

й
 (

за
в
о

д
ск

о
й

) 
н

о
м

ер
 

И
д

ен
ти

ф
и

к
ац

и
о

н
н

ы
й

 н
о

м
ер

 с
у

д
н

а
 

М
ес

то
 с

тр
о

и
те

л
ьс

тв
а 

(д
л
я
 с

тр
о

я
щ

и
х

ся
 с

у
д

о
в
) 

В
и

д
 в

ещ
н

о
го

 п
р

ав
а
 

Р
ек

в
и

зи
ты

 д
о

к
у

м
ен

то
в
 -

 о
сн

о
в
ан

и
й

 

в
о

зн
и

к
н

о
в
е
н

и
я
 п

р
ав

а 
со

б
ст

в
ен

н
о

ст
и

 и
 

и
н

о
го

 в
ещ

н
о

го
 п

р
а
в
а 

Д
ат

а 
в
о

зн
и

к
н

о
в
ен

и
я
 п

р
а
в
а 

со
б

ст
в
ен

н
о

с
ти

 и
 

и
н

о
го

 в
ещ

н
о

го
 п

р
а
в
а 

Р
ек

в
и

зи
ты

 д
о

к
у

м
ен

то
в
 -

 о
сн

о
в
ан

и
й

  

п
р

ек
р

ащ
ен

и
я
 п

р
ав

а 
со

б
ст

в
ен

н
о

ст
и

 и
 и

н
о

го
 

в
ещ

н
о

го
 п

р
ав

а
 

Д
ат

а 
п

р
ек

р
ащ

ен
и

я
 п

р
ав

а 
со

б
ст

в
ен

н
о

ст
и

 и
 

и
н

о
го

 в
ещ

н
о

го
 п

р
а
в
а 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

в
и

д
а 

о
гр

ан
и

ч
ен

и
й

  
  

  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

  
 

(о
б

р
ем

ен
ен

и
й

) 

  О
сн

о
в
ан

и
е 

 в
о

зн
и

к
н

о
в
ен

и
я
 о

гр
ан

и
ч

ен
и

й
 

(о
б

р
ем

ен
ен

и
й

) 

Д
ат

а 
в
о

зн
и

к
н

о
в
ен

и
я
 о

гр
ан

и
ч

ен
и

й
 

(о
б

р
ем

ен
ен

и
й

) 

О
сн

о
в
ан

и
е 

п
р

ек
р

ащ
ен

и
я
 о

гр
ан

и
ч
ен

и
й

 

(о
б

р
ем

ен
ен

и
й

) 

Д
ат

а 
п

р
ек

р
ащ

ен
и

я
 о

гр
ан

и
ч
ен

и
й

 

(о
б

р
ем

ен
ен

и
й

) 

П
о

л
н

о
е 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

ю
р

и
д

и
ч
ес

к
о

го
 л

и
ц

а,
 

в
к
л

ю
ч

аю
щ

ее
 

ег
о

 
о

р
га

н
и

за
ц

и
о

н
н

о
-

п
р

ав
о

в
у

ю
 

ф
о

р
м

у
, 

и
л
и

 
ф

ам
и

л
и

ю
, 

и
м

я 
и

 

о
тч

ес
тв

о
 (

п
р

и
 н

ал
и

ч
и

и
) 

ф
и

зи
ч

ес
к
о

го
 л

и
ц

а
 

И
Н

Н
, 

К
П

П
 

(д
л
я
 

ю
р

и
д

и
ч
ес

к
о

го
 

л
и

ц
а)

, 

О
Г

Р
Н

 (
д

л
я
 ю

р
и

д
и

ч
ес

к
о

го
 л

и
ц

а
) 

А
д

р
ес

 
в
 
п

р
ед

ел
ах

 
м

ес
та

 
н

ах
о

ж
д

ен
и

я
 
(д

л
я
 

ю
р

и
д

и
ч
ес

к
о

го
 л

и
ц

а)
, 

ад
р

ес
 р

ег
и

ст
р

ац
и

и
 п

о
 

м
ес

ту
 ж

и
те

л
ьс

тв
а 

(м
ес

ту
 п

р
еб

ы
в
ан

и
я
) 

(д
л
я
 

ф
и

зи
ч

ес
к
о

го
 

л
и

ц
а)

 
(с

 
у

к
аз

ан
и

ем
 

к
о

д
а 

О
К

Т
М

О
) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

                              

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



 

 

Раздел 2 Сведения о движимом и ином имуществе 
 

2.1 Сведения об акциях  

 
 

2.2 Сведения о долях (вкладах) в уставных (складочных) капиталах хозяйственных обществ и товариществ 

 

Сведения об акционерном 

обществе (эмитенте) 

Сведения об акциях  Сведения о правообладателе Сведения о виде вещного права, на основании  

которого правообладателю принадлежит объект  

учета, о реквизитах документов - оснований  

возникновения (прекращения) права 

собственности и иного вещного права, дате 

возникновения (прекращения) права 

собственности и иного вещного права 

Сведения об установленных ограничениях 

(обременениях)  с указанием наименования 

вида ограничений (обременений), 

основания и даты их возникновения и 

прекращения 

Сведения о лице, в пользу которого установлены 

ограничения (обременения) 

Иные 

сведения  

(при 

необхо 

димости) 

П
о

л
н

о
е 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е
 

ю
р

и
д

и
ч
ес

к
о

го
 л

и
ц

а
 

  О
р

га
н

и
за

ц
и

о
н

н
о

-п
р

ав
о

в
ая

 

ф
о

р
м

а 

И
Н

Н
, 

К
П

П
, 

О
Г

Р
Н

 

А
д

р
ес

 в
 п

р
ед

ел
ах

 м
ес

та
 

н
ах

о
ж

д
ен

и
я
  

(с
 у

к
аз

ан
и

ем
 к

о
д

а 
О

К
Т

М
О

) 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 а
к
ц

и
й

 

Р
ег

и
ст

р
ац

и
о

н
н

ы
е 

н
о

м
ер

а 

в
ы

п
у

ск
о

в
 

Н
о

м
и

н
ал

ьн
ая

 с
то

и
м

о
ст

ь 
ак

ц
и

й
 

В
и

д
 а

к
ц

и
й

 (
о

б
ы

к
н

о
в
ен

н
ы

е 
и

л
и

 

п
р

и
в
и

л
ег

и
р

о
в
а
н

н
ы

е)
 

П
о

л
н

о
е 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е
 

О
р

га
н

и
за

ц
и

о
н

н
о

-п
р

ав
о

в
ая

 

ф
о

р
м

а 

И
Н

Н
, 

К
П

П
, 

О
Г

Р
Н

 

А
д

р
ес

 в
 п

р
ед

ел
ах

 м
ес

та
 

н
ах

о
ж

д
ен

и
я
  

(с
 у

к
аз

ан
и

ем
 к

о
д

а 
О

К
Т

М
О

) 

В
и

д
 в

ещ
н

о
го

 п
р

ав
а
 

Р
ек

в
и

зи
ты

 д
о

к
у

м
ен

то
в
 -

 

о
сн

о
в
ан

и
й

 в
о

зн
и

к
н

о
в
ен

и
я
 п

р
ав

а 

со
б

ст
в
ен

н
о

с
ти

 и
 и

н
о

го
 в

ещ
н

о
го

 

п
р

ав
а
 

Д
ат

а 
в
о

зн
и

к
н

о
в
ен

и
я
 п

р
а
в
а 

со
б

ст
в
ен

н
о

с
ти

 и
 и

н
о

го
 в

ещ
н

о
го

 

п
р

ав
а
 

Р
ек

в
и

зи
ты

 д
о

к
у

м
ен

то
в
 -

 

о
сн

о
в
ан

и
й

  
п

р
ек

р
ащ

ен
и

я
 п

р
ав

а 

со
б

ст
в
ен

н
о

с
ти

 и
н

о
го

 в
ещ

н
о

го
 

п
р

ав
а
 

Д
ат

а 
п

р
ек

р
ащ

ен
и

я
 п

р
ав

а 

со
б

ст
в
ен

н
о

с
ти

 и
 и

н
о

го
 в

ещ
н

о
го

 

п
р

ав
а
 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

в
и

д
а 

о
гр

ан
и

ч
ен

и
й

  
(о

б
р

ем
ен

ен
и

й
) 

О
сн

о
в
ан

и
е 

 в
о

зн
и

к
н

о
в
ен

и
я
 

о
гр

ан
и

ч
ен

и
й

 (
о

б
р

ем
ен

ен
и

й
) 

Д
ат

а 
в
о

зн
и

к
н

о
в
ен

и
я
 

о
гр

ан
и

ч
ен

и
й

 (
о

б
р

ем
ен

ен
и

й
) 

О
сн

о
в
ан

и
е 

п
р

ек
р

ащ
ен

и
я
 

о
гр

ан
и

ч
ен

и
й

 (
о

б
р

ем
ен

ен
и

й
) 

Д
ат

а 
п

р
ек

р
ащ

ен
и

я
 о

гр
ан

и
ч
ен

и
й

 

(о
б

р
ем

ен
ен

и
й

) 

П
о

л
н

о
е 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

ю
р

и
д

и
ч
ес

к
о

го
 л

и
ц

а,
 

в
к
л

ю
ч

аю
щ

ее
 е

го
 

о
р

га
н

и
за

ц
и

о
н

н
о

-п
р

ав
о

в
у

ю
 

ф
о

р
м

у
, 

и
л
и

 ф
ам

и
л
и

ю
, 

и
м

я
 и

 

о
тч

ес
тв

о
 (

п
р

и
 н

ал
и

ч
и

и
) 

ф
и

зи
ч

ес
к
о

го
 л

и
ц

а
 

И
Н

Н
, 

К
П

П
 (

д
л
я
 ю

р
и

д
и

ч
ес

к
о

го
 

л
и

ц
а)

, 
О

Г
Р

Н
 (

д
л
я
 ю

р
и

д
и

ч
ес

к
о

го
 

л
и

ц
а)

 

А
д

р
ес

 в
 п

р
ед

ел
ах

 м
ес

та
 

н
ах

о
ж

д
ен

и
я
 (

д
л
я
 ю

р
и

д
и

ч
ес

к
о

го
 

л
и

ц
а)

, 
ад

р
ес

 р
ег

и
ст

р
ац

и
и

 п
о

 

м
ес

ту
 ж

и
те

л
ьс

тв
а 

(м
ес

ту
 

п
р

еб
ы

в
ан

и
я
) 

(д
л
я
 ф

и
зи

ч
ес

к
о

го
 

л
и

ц
а)

 (
с 

у
к
аз

ан
и

ем
 к

о
д

а 

О
К

Т
М

О
) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

                          

 

Сведения о хозяйственном  

обществе (товариществе) 

Доля 

(вклад) 

в 

уставно

м 

(складо

чном) 

капитал

е 

хозяйст

венного 

общест

ва в 

процент

ах 

Сведения о правообладателе Сведения о виде вещного права, на основании  

которого правообладателю принадлежит объект  

учета, о реквизитах документов - оснований  

возникновения (прекращения) права собственности и иного 

вещного права, дате возникновения (прекращения) права 

собственности и иного вещного права 

Сведения об установленных ограничениях 

(обременениях)  с указанием наименования 

вида ограничений (обременений), основания 

и даты их возникновения и прекращения 

Сведения о лице, в пользу которого 

установлены ограничения (обременения) 

Иные 

сведения  

(при 

необхо 

димости) 

П
о

л
н

о
е 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

ю
р

и
д

и
ч
ес

к
о
го

 л
и

ц
а
 

  О
р

га
н

и
за

ц
и

о
н

н
о

-п
р
ав

о
в
ая

 

ф
о

р
м

а 

И
Н

Н
, 

К
П

П
, 

О
Г

Р
Н

 

А
д

р
ес

 в
 п

р
ед

ел
ах

 м
ес

та
 

н
ах

о
ж

д
ен

и
я
  

(с
 у

к
аз

ан
и

ем
 к

о
д

а 
О

К
Т

М
О

) 

П
о

л
н

о
е 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е
 

О
р

га
н

и
за

ц
и

о
н

н
о

-п
р
ав

о
в
ая

 

ф
о

р
м

а 

И
Н

Н
, 

К
П

П
, 

О
Г

Р
Н

 

А
д

р
ес

 в
 п

р
ед

ел
ах

 м
ес

та
 

н
ах

о
ж

д
ен

и
я
  

(с
 у

к
аз

ан
и

ем
 к

о
д

а 
О

К
Т

М
О

) 

В
и

д
 в

ещ
н

о
го

 п
р
ав

а
 

Р
ек

в
и

зи
ты

 д
о
к
у
м

ен
то

в
 -

 

о
сн

о
в
ан

и
й

 в
о
зн

и
к
н

о
в
ен

и
я
 

п
р

ав
а 

со
б

ст
в
ен

н
о
с
ти

 и
 и

н
о
го

 

в
ещ

н
о
го

 п
р
ав

а
 

Д
ат

а 
в
о
зн

и
к
н

о
в
ен

и
я
 п

р
а
в
а
 

со
б

ст
в
ен

н
о
с
ти

 и
 и

н
о
го

 

в
ещ

н
о
го

 п
р
ав

а
 

Р
ек

в
и

зи
ты

 д
о
к
у
м

ен
то

в
 -

 

о
сн

о
в
ан

и
й

  
п

р
ек

р
ащ

ен
и

я
 п

р
ав

а 

со
б

ст
в
ен

н
о
с
ти

 и
н

о
го

 в
ещ

н
о
го

 

п
р

ав
а
 

Д
ат

а 
п

р
ек

р
ащ

ен
и

я
 п

р
ав

а 

со
б

ст
в
ен

н
о
с
ти

 и
 и

н
о
го

 

в
ещ

н
о
го

 п
р
ав

а
 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

в
и

д
а 

о
гр

ан
и

ч
ен

и
й

  
  

  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
 

(о
б

р
ем

ен
ен

и
й

) 

О
сн

о
в
ан

и
е 

 в
о
зн

и
к
н

о
в
ен

и
я
 

о
гр

ан
и

ч
ен

и
й

 (
о
б

р
ем

ен
ен

и
й

) 

Д
ат

а 
в
о
зн

и
к
н

о
в
ен

и
я
 

о
гр

ан
и

ч
ен

и
й

 (
о
б

р
ем

ен
ен

и
й

) 

О
сн

о
в
ан

и
е 

п
р
ек

р
ащ

ен
и

я
 

о
гр

ан
и

ч
ен

и
й

 (
о
б

р
ем

ен
ен

и
й

) 

Д
ат

а 
п

р
ек

р
ащ

ен
и

я
 

о
гр

ан
и

ч
ен

и
й

 (
о
б

р
ем

ен
ен

и
й

) 

П
о

л
н

о
е 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

ю
р

и
д

и
ч
ес

к
о
го

 л
и

ц
а,

 

в
к
л

ю
ч

аю
щ

ее
 е

го
 

о
р

га
н

и
за

ц
и

о
н

н
о

-п
р
ав

о
в
у
ю

 

ф
о

р
м

у
, 

и
л
и

 ф
ам

и
л
и

ю
, 

и
м

я
 и

 

о
тч

ес
тв

о
 (

п
р

и
 н

ал
и

ч
и

и
) 

ф
и

зи
ч

ес
к
о
го

 л
и

ц
а
 

И
Н

Н
, 

К
П

П
 (

д
л
я
 ю

р
и

д
и

ч
ес

к
о
го

 

л
и

ц
а)

, 
О

Г
Р

Н
 

(д
л
я 

ю
р

и
д

и
ч
ес

к
о
го

 л
и

ц
а)

 

А
д

р
ес

 в
 п

р
ед

ел
ах

 м
ес

та
 

н
ах

о
ж

д
ен

и
я
 (

д
л
я
 

ю
р

и
д

и
ч
ес

к
о
го

 л
и

ц
а)

, 
ад

р
ес

 

р
ег

и
ст

р
ац

и
и

 п
о
 м

ес
ту

 

ж
и

те
л

ьс
тв

а 
(м

ес
ту

 

п
р

еб
ы

в
ан

и
я
) 

(д
л
я
 ф

и
зи

ч
ес

к
о
го

 

л
и

ц
а)

 (
с 

у
к
аз

ан
и

ем
 к

о
д

а 

О
К

Т
М

О
) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

                       

 



 

 

2.3 Сведения о движимом имуществе и ином имуществе, за исключением акций и долей (вкладов) в уставных (складочных) капиталах хозяйственных обществ и товариществ 

 
2.4 Сведения о долях в праве общей долевой собственности на объекты недвижимого и (или) движимого имущества 

 

Наимен

ование 

движим

ого 

имущес

тва 

(иного 

имущес

тва) 

Сведения об объекте учета  Сведения о правообладателе Сведен

ия о 

стоимос

ти 

Сведения о виде вещного права, на основании  

которого правообладателю принадлежит объект  

учета, о реквизитах документов - оснований  

возникновения (прекращения) права собственности и 

иного вещного права, дате возникновения (прекращения) 

права собственности и иного вещного права 

Сведения об установленных ограничениях 

(обременениях)  с указанием наименования 

вида ограничений (обременений), 

основания и даты их возникновения и 

прекращения 

Сведения о лице, в пользу которого установлены 

ограничения (обременения) 

Иные 

сведения  

(при 

необхо 

димости) 

М
ар

к
а 

М
о

д
ел

ь 

Г
о

д
 в

ы
п

у
ск

а
 

И
н

в
ен

та
р

н
ы

й
 н

о
м

ер
 

П
о

л
н

о
е 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е
 

О
р

га
н

и
за

ц
и

о
н

н
о

-п
р

ав
о

в
ая

 

ф
о

р
м

а 

И
Н

Н
, 

К
П

П
, 

О
Г

Р
Н

 

А
д

р
ес

 в
 п

р
ед

ел
ах

 м
ес

та
 

н
ах

о
ж

д
ен

и
я
  

(с
 у

к
аз

ан
и

ем
 к

о
д

а 
О

К
Т

М
О

) 

В
и

д
 в

ещ
н

о
го

 п
р

ав
а
 

Р
ек

в
и

зи
ты

 д
о

к
у

м
ен

то
в
 -

 

о
сн

о
в
ан

и
й

 в
о

зн
и

к
н

о
в
ен

и
я
 

п
р

ав
а 

со
б

ст
в
ен

н
о

с
ти

 и
 и

н
о

го
 

в
ещ

н
о

го
 п

р
ав

а
 

Д
ат

а 
в
о

зн
и

к
н

о
в
ен

и
я
 п

р
а
в
а 

со
б

ст
в
ен

н
о

с
ти

 и
 и

н
о

го
 

в
ещ

н
о

го
 п

р
ав

а
 

Р
ек

в
и

зи
ты

 д
о

к
у

м
ен

то
в
 -

 

о
сн

о
в
ан

и
й

  
п

р
ек

р
ащ

ен
и

я
 

п
р

ав
а 

со
б

ст
в
ен

н
о

с
ти

 и
н

о
го

 

в
ещ

н
о

го
 п

р
ав

а
 

Д
ат

а 
п

р
ек

р
ащ

ен
и

я
 п

р
ав

а 

со
б

ст
в
ен

н
о

с
ти

 и
 и

н
о

го
 

в
ещ

н
о

го
 п

р
ав

а
 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

в
и

д
а 

о
гр

ан
и

ч
ен

и
й

  
  

  
  
  
  
  

  
  

  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
 

(о
б

р
ем

ен
ен

и
й

) 

О
сн

о
в
ан

и
е 

 в
о

зн
и

к
н

о
в
ен

и
я
 

о
гр

ан
и

ч
ен

и
й

 (
о

б
р

ем
ен

ен
и

й
) 

Д
ат

а 
в
о

зн
и

к
н

о
в
ен

и
я
 

о
гр

ан
и

ч
ен

и
й

 (
о

б
р

ем
ен

ен
и

й
) 

О
сн

о
в
ан

и
е 

п
р

ек
р

ащ
ен

и
я
 

о
гр

ан
и

ч
ен

и
й

 (
о

б
р

ем
ен

ен
и

й
) 

Д
ат

а 
п

р
ек

р
ащ

ен
и

я
 

о
гр

ан
и

ч
ен

и
й

 (
о

б
р

ем
ен

ен
и

й
) 

П
о

л
н

о
е 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

ю
р

и
д

и
ч
ес

к
о

го
 л

и
ц

а,
 

в
к
л

ю
ч

аю
щ

ее
 е

го
 

о
р

га
н

и
за

ц
и

о
н

н
о

-п
р

ав
о

в
у

ю
 

ф
о

р
м

у
, 

и
л
и

 ф
ам

и
л
и

ю
, 

и
м

я
 и

 

о
тч

ес
тв

о
 (

п
р

и
 н

ал
и

ч
и

и
) 

ф
и

зи
ч

ес
к
о

го
 л

и
ц

а
 

И
Н

Н
, 

К
П

П
 (

д
л
я
 

ю
р

и
д

и
ч
ес

к
о

го
 л

и
ц

а)
, 

О
Г

Р
Н

 

(д
л
я
 ю

р
и

д
и

ч
ес

к
о

го
 л

и
ц

а
) 

А
д

р
ес

 в
 п

р
ед

ел
ах

 м
ес

та
 

н
ах

о
ж

д
ен

и
я
 (

д
л
я
 

ю
р

и
д

и
ч
ес

к
о

го
 л

и
ц

а)
, 

ад
р

ес
 

р
ег

и
ст

р
ац

и
и

 п
о

 м
ес

ту
 

ж
и

те
л

ьс
тв

а 
(м

ес
ту

 

п
р

еб
ы

в
ан

и
я
) 

(д
л
я
 

ф
и

зи
ч

ес
к
о

го
 л

и
ц

а)
 (

с 

у
к
аз

ан
и

ем
 к

о
д

а 
О

К
Т

М
О

) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 

                        

 

Размер 

доли в 

праве 

общей 

долево

й 

собстве

нности 

на 

объект

ы 

недвиж

имого 

и (или) 

движи

мого 

имуще

ства 

Сведен

ия о 

стоимо

сти 

доли 

Сведения об участниках общей  долевой 

собственности 

Сведения о правообладателе Сведения о виде вещного права, на 

основании  

которого правообладателю 

принадлежит объект  

учета, о реквизитах документов - 

оснований  

возникновения (прекращения) права 

собственности и иного вещного права, 

дате возникновения (прекращения) 

права собственности и иного вещного 

права 

Сведения об 

объектах 

недвижимог

о и (или) 

движимого 

имущества, 

находящихс

я в общей 

долевой 

собственнос

ти 

Сведения об установленных 

ограничениях (обременениях)  

с указанием наименования вида 

ограничений (обременений), 

основания и даты их 

возникновения и прекращения 

Сведения о лице, в пользу которого 

установлены ограничения (обременения) 

Иные 

сведения  

(при 

необхо 

димости) 

П
о

л
н

о
е 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

ю
р
и

д
и

ч
ес

к
о
го

 

л
и

ц
а,

 в
к
л
ю

ч
аю

щ
ее

 е
го

 

о
р

га
н

и
за

ц
и

о
н

н
о

-п
р
ав

о
в
у
ю

 ф
о
р
м

у
, 

и
л
и

 ф
ам

и
л
и

ю
, 

и
м

я
 и

 о
тч

ес
тв

о
 (

п
р
и

 

н
ал

и
ч

и
и

) 
ф

и
зи

ч
ес

к
о
го

 л
и

ц
а
 

И
Н

Н
, 

К
П

П
 (

д
л
я
 ю

р
и

д
и

ч
ес

к
о
го

 

л
и

ц
а)

, 
О

Г
Р

Н
 (

д
л
я
 ю

р
и

д
и

ч
ес

к
о
го

 

л
и

ц
а)

 

А
д

р
ес

 в
 п

р
ед

ел
ах

 м
ес

та
 н

ах
о
ж

д
ен

и
я
 

(д
л
я
 ю

р
и

д
и

ч
ес

к
о
го

 л
и

ц
а
),

 а
д

р
ес

 

р
ег

и
ст

р
ац

и
и

 п
о
 м

ес
ту

 ж
и

те
л
ьс

тв
а 

(м
ес

ту
 п

р
еб

ы
в
ан

и
я
) 

(д
л
я
 

ф
и

зи
ч

ес
к
о
го

 л
и

ц
а)

 (
с 

у
к
аз

а
н

и
ем

 к
о
д

а 

О
К

Т
М

О
) 

П
о

л
н

о
е 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

ю
р
и

д
и

ч
ес

к
о
го

 

л
и

ц
а,

 в
к
л
ю

ч
аю

щ
ее

 е
го

 

о
р

га
н

и
за

ц
и

о
н

н
о

-п
р
ав

о
в
у
ю

 ф
о
р
м

у
, 

и
л
и

 ф
ам

и
л
и

ю
, 

и
м

я
 и

 о
тч

ес
тв

о
 (

п
р
и

 

н
ал

и
ч

и
и

) 
ф

и
зи

ч
ес

к
о
го

 л
и

ц
а
 

И
Н

Н
, 

К
П

П
 (

д
л
я
 ю

р
и

д
и

ч
ес

к
о
го

 

л
и

ц
а)

, 
О

Г
Р

Н
 (

д
л
я
 ю

р
и

д
и

ч
ес

к
о
го

 

л
и

ц
а)

 

А
д

р
ес

 в
 п

р
ед

ел
ах

 м
ес

та
 н

ах
о
ж

д
ен

и
я
 

(д
л
я
 ю

р
и

д
и

ч
ес

к
о
го

 л
и

ц
а
),

 а
д

р
ес

 

р
ег

и
ст

р
ац

и
и

 п
о
 м

ес
ту

 ж
и

те
л
ьс

тв
а 

(м
ес

ту
 п

р
еб

ы
в
ан

и
я
) 

(д
л
я
 

ф
и

зи
ч

ес
к
о
го

 л
и

ц
а)

 (
с 

у
к
аз

а
н

и
ем

 к
о
д

а 

О
К

Т
М

О
) 

В
и

д
 в

ещ
н

о
го

 п
р
ав

а
 

Р
ек

в
и

зи
ты

 д
о
к
у
м

ен
то

в
 -

 о
сн

о
в
ан

и
й

 

в
о

зн
и

к
н

о
в
е
н

и
я
 п

р
ав

а 
со

б
ст

в
ен

н
о
ст

и
 

и
 и

н
о

го
 в

ещ
н

о
го

 п
р
ав

а
 

Д
ат

а 
в
о
зн

и
к
н

о
в
ен

и
я
 п

р
а
в
а 

со
б

ст
в
ен

н
о
с
ти

 и
 и

н
о
го

 в
ещ

н
о
го

 

п
р

ав
а
 

Р
ек

в
и

зи
ты

 д
о
к
у
м

ен
то

в
 -

 о
сн

о
в
ан

и
й

  

п
р

ек
р

ащ
ен

и
я
 п

р
ав

а 
со

б
ст

в
ен

н
о
ст

и
 

и
н

о
го

 в
ещ

н
о
го

 п
р
а
в
а
 

Д
ат

а 
п

р
ек

р
ащ

ен
и

я
 п

р
ав

а 

со
б

ст
в
ен

н
о
с
ти

 и
 и

н
о
го

 в
ещ

н
о
го

 

п
р

ав
а
 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

и
м

у
щ

ес
тв

а
 

К
ад

ас
тр

о
в
ы

й
 н

о
м

ер
 (

п
р

и
 н

ал
и

ч
и

и
) 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

в
и

д
а 

о
гр

ан
и

ч
ен

и
й

  
  

  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
 

(о
б

р
ем

ен
ен

и
й

) 

О
сн

о
в
ан

и
е 

 в
о
зн

и
к
н

о
в
ен

и
я
 

о
гр

ан
и

ч
ен

и
й

 (
о
б

р
ем

ен
ен

и
й

) 

Д
ат

а 
в
о
зн

и
к
н

о
в
ен

и
я
 о

гр
ан

и
ч

ен
и

й
 

(о
б

р
ем

ен
ен

и
й

) 

О
сн

о
в
ан

и
е 

п
р
ек

р
ащ

ен
и

я
 

о
гр

ан
и

ч
ен

и
й

 (
о
б

р
ем

ен
ен

и
й

) 

Д
ат

а 
п

р
ек

р
ащ

ен
и

я
 о

гр
ан

и
ч
ен

и
й

 

(о
б

р
ем

ен
ен

и
й

) 

П
о

л
н

о
е 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

ю
р
и

д
и

ч
ес

к
о
го

 

л
и

ц
а,

 в
к
л
ю

ч
аю

щ
ее

 е
го

 

о
р

га
н

и
за

ц
и

о
н

н
о

-п
р
ав

о
в
у
ю

 ф
о
р
м

у
, 

и
л
и

 ф
ам

и
л
и

ю
, 

и
м

я
 и

 о
тч

ес
тв

о
 (

п
р
и

 

н
ал

и
ч

и
и

) 
ф

и
зи

ч
ес

к
о
го

 л
и

ц
а
 

И
Н

Н
, 

К
П

П
 (

д
л
я
 ю

р
и

д
и

ч
ес

к
о
го

 

л
и

ц
а)

, 
О

Г
Р

Н
 (

д
л
я
 ю

р
и

д
и

ч
ес

к
о
го

 

л
и

ц
а)

 

А
д

р
ес

 в
 п

р
ед

ел
ах

 м
ес

та
 н

ах
о
ж

д
ен

и
я
 

(д
л
я
 ю

р
и

д
и

ч
ес

к
о
го

 л
и

ц
а
),

 а
д

р
ес

 

р
ег

и
ст

р
ац

и
и

 п
о
 м

ес
ту

 ж
и

те
л
ьс

тв
а 

(м
ес

ту
 п

р
еб

ы
в
ан

и
я
) 

(д
л
я
 

ф
и

зи
ч

ес
к
о
го

 л
и

ц
а)

 (
с 

у
к
аз

а
н

и
ем

 к
о
д

а 

О
К

Т
М

О
) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 

                        

 



 

 

Раздел 3 Сведения о лицах, обладающих правами на муниципальное имущество и сведения о нем 
 

 

Сведения о правообладателях Реестровый номер объектов учета, 

принадлежащих на 

соответствующем вещном праве 

Реестровый номер объектов 

учета, вещные права на 

которые ограничены 

(обременены) в пользу 

правообладателя 

Иные сведения         

(при необходимости) 

Полное наименование юридического 
лица, включающее его организационно-

правовую форму, или фамилию, имя и 

отчество (при наличии) физического 
лица 

ИНН, КПП (для 
юридического лица), ОГРН 

(для юридического лица) 

Адрес в пределах места нахождения (для 
юридического лица), адрес регистрации по 

месту жительства (месту пребывания) (для 

физического лица) (с указанием кода 
ОКТМО) 

1 2 3 4 5 6 

      
 

 

 

 
 

 


